2º – Aposentar voluntariamente por tempo de contribuição, a partir de 5 de julho de 2019, EVANDRO PESSOA JÚNIOR, 
matrícula nº 1897, no cargo de Analista Judiciário, nos termos do art. 6º da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 
2003, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor total de R$ 17.168,76 (dezessete mil, cento e sessenta e oito reais e 
setenta e seis centavos), abaixo discriminados:

Vencimento - ref. SPJNSE03 – 40 horas (Lei estadual nº 16.523/2018) R$ 11.713,97

(Onze mil, setecentos e treze reais e noventa e sete centavos)

Gratificação por Alcance de Metas (Lei estadual nº 14.786/2010) R$  3.514,19

(Três mil, quinhentos e quatorze reais e dezenove centavos)

Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada (art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 1.940,60

(Um mil, novecentos e quarenta reais e sessenta centavos)

TOTAL R$  17.168,76

(Dezessete mil, cento e sessenta e oito reais e setenta e seis centavos)
tudo de conformidade com a legislação acima mencionada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 26 dias do mês de setembro de 

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes